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Projekt

„Budowa łącznika drogowego pomiędzy Drogą Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju transportu intermodalnego”  


Sławków dn. 04.04.2025 r.

ZP.271.2.2025







Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa łącznika drogowego pomiędzy Drogą Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju transportu intermodalnego” 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający – Gmina Sławków przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami: 
Pytanie 1

Proszę o podanie pojazdu miarodajnego do przejazdu przez projektowane drogi oraz skrzyżowania.

Odpowiedź:

Należy przyjąć parametry pojazdu miarodajnego PP1 (pojazd ciężarowy z przyczepą).

Pytanie 2

Czy Zamawiający w przypadku braku możliwości przejazdu przyjętego pojazdu miarodajnego przez ronda dopuszcza możliwość przejazdu przez wyspę środkową ronda?

Odpowiedź:

Dopuszcza się przejazd przez ronda w przypadku transportów ponadnormatywnych pod warunkiem dostosowania geometrii i nośności skrzyżowań dla takich pojazdów.

Pytanie 3

Na jakich odcinkach Zamawiający oczekuje projektowania nawierzchni dróg z betonu, a na jakich z mieszanki mineralno – asfaltowej?
Odpowiedź:

Na rysunkach planów sytuacyjnych oraz legendzie wskazano rodzaje nawierzchni dla projektowanych jezdni.

Pytanie 4

Które odcinki dodatkowych jezdni, dróg technologicznych należy wykonać o nawierzchni z kruszywa, a które z mieszanki mineralno – asfaltowej?

Odpowiedź:

Zaprojektowano drogi technologiczne o nawierzchni bitumicznej spełniające, kryteria obciążenie ruchem KR2 jako jezdne przeznaczone do obsługi technicznej terenów leśnych spełniające kryteria dróg przeciwpożarowych oraz obsługi urządzeń zlokalizowanych w pasie drogowym.

Pytanie 5

Czy Zamawiający oczekuje wykonania dojazdów do zbiorników i zjazdów do dna zbiornika?

Odpowiedź:

Dojazdy oraz zjazdy do dna zbiorników należy uwzględnić dla zbiorników retencyjnych obsługiwanych z dróg technologicznych oraz objętych zakresem odcinka 6 i Odcinka 7.

Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę trasy planowanych dróg?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza korekty korony projektowanych dróg w uwzględnieniu granic ewidencyjnych nieruchomości na etapie akceptacji przez Zamawiającego linii rozgraniczających inwestycji.

Pytanie 7

Proszę o określenie minimalnych szerokości infrastruktury dla pieszych i rowerzystów w ciągu obiektów WD-02, ED-01, WD-03. Czy Zamawiający dopuszcza projektowanie wspólnej drogi dla pieszych i rowerzystów o szerokości min. 3 m kontynuując przekrój taki jak na dojazdach do obiektów? Przekrój zaproponowany w Koncepcji Projektowej nie spełnia wymogów Rozporządzenia w sprawie dróg w zakresie skrajni rowerowej oraz minimalnej szerokości drogi dla pieszych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wspólną drogę dla pieszych i rowerzystów z uwzględnieniem szerokości nie mniejszej niż 3.0m
Pytanie 8

W związku z prędkością do projektowania wynoszącą 100 km/h zwracam się z pytaniem czy Zamawiający wymaga projektowania drogi z odcinkami z możliwością wyprzedzania stanowiące 50% udziału zgodnie z WR-D-22-1 pkt 10.2?

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest uzyskanie najwyższego komfortu i bezpieczeństwa uczestników ruchu więc wymaga się stosowania odcinków z możliwością wyprzedzania zgodną z Wytycznymi projektowania odcinków dróg zamiejskich dostosowanych do przyjętych prędkości do projektowania.
Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza projektowanie barier ochronnych na całej długości dróg o prędkości dopuszczalnej wynoszącej więcej niż 50 km/h? W przypadku nieprojektowania bariery ochronnej należy wyznaczyć strefę bez przeszkód (zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie dróg), w której nie może znajdować się droga dla pieszych, rowerzystów, dodatkowa jezdnia, droga technologiczna. Dla dróg o prędkości dopuszczalnej 90 km/h strefa bez przeszkód powinna mieć szerokość min. 7 m (zgodnie z WR-D-22-1) co istotnie powiększy przekrój drogi, zwiększy zakres robót oraz wykupów.

Odpowiedź:

Bariery ochronne należy zastosować zgodnie z warunkami bezpieczeństwa ruchu z uwzględnieniem ograniczenia przekroju drogi i minimalizacji terenu potrzebnego do wykupu.

Pytanie 10

Jakie wymiary wagi do ważenia pojazdów należy przewidzieć do projektowania?

Odpowiedź:

Parametry i wymiary stanowiska do ważenia pojazdów należy wykonać na podstawie uzyskanych przez Projektanta warunków technicznych.

Pytanie 11

Jakie parametry stanowiska do ważenia pojazdów należy przyjąć przy projektowaniu?

Odpowiedź:

Parametry i wymiary stanowiska do ważenia pojazdów należy wykonać na podstawie uzyskanych przez Projektanta warunków technicznych.

Pytanie 12

Jaką kategorię ruchu należy przyjąć dla stanowisk dla autobusów na pętli?

Odpowiedź:

Dla stanowisk i pętli autobusowej należy przyjąć Kategorię ruchu KR4.

Pytanie 13

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał zaprojektowania zatok autobusowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zaprojektowania dodatkowych zatok autobusowych poza wskazanymi w części graficznej PFU.
Pytanie 14

Proszę o potwierdzenie, że odcinek D5 należy projektować na prędkość do projektowania Vdp=50 km/h?
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dla Odcinka D5 należy przyjąć prędkość do projektowania Vdp=50km/h.

Pytanie 15

Czy Zamawiający pod wyrażeniem „rozważyć budowę” kanału technologicznego oczekuje jego wybudowanie na całości odcinka?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje w ramach inwestycji zaprojektowanie i wybudowanie kanału technologicznego.

Pytanie 16

Proszę o wskazanie odcinków, na których należy uwzględnić budowę kanału technologicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje w ramach inwestycji zaprojektowanie i wybudowanie kanału technologicznego.

Pytanie 17

Wg załączonych do PFU rysunków konstrukcja nawierzchni bitumicznej oraz z betonu cementowego w wykopie dla KR6 nie uwzględnia warstwy podbudowy pomocniczej, natomiast w części opisowej już warstwa podbudowy pomocniczej występuje. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Należy przyjąć zgodnie z PFU. Spis konstrukcji nawierzchni (Rys. 5.1) zawiera tożsamy wykaz warstw konstrukcyjnych co pkt. 3.4 opisu PFU.

Pytanie 18

Proszę o określenie kategorii ruchu do wymiarowania nawierzchni wszystkich dróg.

Odpowiedź:

Kategorie ruchu projektowanych odcinków dróg określono w PFU.

Pytanie 19

Proszę o wyjaśnienie czy wg załączonych do PFU rysunków konstrukcja nawierzchni dla odcinka drogi D5 jako KR3 jest obowiązująca?

Odpowiedź:

Dla Odcinka D5 należy przyjąć kategorię ruchu KR6

Pytanie 20
Jaką konstrukcję nawierzchni należy przyjąć dla odcinka drogi D5?

Odpowiedź:

Dla Odcinka D5 należy przyjąć kategorię ruchu KR6

Pytanie 21
Proszę o określenie czy Zamawiający wymaga projektowania łącznicy P1 zgodnie z przekazanym przekrojem typowym rys. 5.4?

Odpowiedź:

Łącznicę P1 należy zaprojektować zgodnie z PFU, szczegółowe wymagania dotyczące połączenia łącznika drogowego z DK94, należy uzgodnić z GDDKiA.

Pytanie 22
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu odwodnienia dróg?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany w sposobie odwodnienia dróg.

Pytanie 23
Czy Zamawiający dopuszcza lokalizację sieci kanalizacji deszczowej w jezdni drogi D6?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza lokalizację sieci kanalizacji deszczowej w jezdni Odcinka D6.

Pytanie 24
Ile miejsc parkingowych należy uwzględnić przy projektowaniu parkingu przy D6?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje budowę 48 stanowisk postojowych w tym 2 stanowiska dla osób z niepełnosprawnością.

Pytanie 25
Czy w miejscach istniejących przystanków autobusowych należy odtworzyć ich budowę?

Odpowiedź:

Zatoki autobusowe należy zaprojektować zgodnie z lokalizacjami wskazanymi w części graficznej PFU.

Pytanie 26
Proszę o określenie czy Zamawiający wymaga projektowania jezdni zbierająco – rozprowadzającej zgodnie z przekazanym przekrojem typowym rys. 5.4.

Odpowiedź:

Jezdnie zbiorczo-rozprowadzające należy zaprojektować zgodnie z PFU, szczegółowe wymagania dotyczące połączenia łącznika drogowego z DK94, należy uzgodnić z GDDKiA.

Pytanie 27

Czy Zamawiający wymaga wykonania wlotu północnego skrzyżowania drogi D1 z DK-94?

Odpowiedź:

Tak, należy uwzględnić wylot w kierunku północnym.

Pytanie 28

Cześć opisowa PFU stanowi ogólny opis techniczny projektu koncepcyjnego, który w dużej części szczegółowo opisuje założenia z tego etapu, które nie są istotne z punktu widzenia dalszych prac. W jakim zakresie jest to opis wiążący Wykonawcę?

Odpowiedź:

Część opisowa PFU, stanowi opis techniczny dla zaprojektowanych w ramach koncepcji rozwiązań i stanowi założenia do wykonania dokumentacji projektowej.

Pytanie 29
Jak rozumieć zapis w punkcie 3.2 PFU pod tabelką? Mowa o niewiążących materiałach w zakresie „niewymienionym powyżej”. Powyżej jest tabelka, gdzie podano wyłącznie orientacyjne wartości. Czy więc orientacyjne wartości są jednak wiążące? Czy wiążący jest cały szczegółowy opis techniczny z etapu koncepcji, wymieniony powyżej punktu 3.2 nawet gdy nie jest zgodny z obowiązującymi przepisami? Czy Zamawiający posiada niezbędne odstępstwa i kto ponosi odpowiedzialność za konieczność wprowadzenia zmian do dokumentacji, niezgodne z rozwiązaniami koncepcyjnymi, a wymuszonymi np. w postępowaniu środowiskowym?

Odpowiedź:

Część opisowa PFU, stanowi opis techniczny dla zaprojektowanych w ramach koncepcji rozwiązań i stanowi założenia do wykonania dokumentacji projektowej. Zestawione w pkt. 3.2 wielkości wynikają z obmiaru rozwiązań PFU. Rozwiązania projektowe muszą uwzględniać obecny stan prawny oraz być dostosowane do uzyskanych w procesie projektowym decyzji i uzgodnień.

Pytanie 30
Obiekt w km 1+100 odcinka D1 przeprowadza ciek o szerokości zmierzonej na mapie min. 4,0 m (Struga Sławkowska). Zgodnie z opisem z planu sytuacyjnego jest to również przejście dla małych zwierząt. Pismo z RZGW Gliwice znak GL.2.4.434.6.2023.GP z 15.03.2023 r. obliguje do przeprowadzenia obliczeń hydrauliczno – hydrologicznych w zakresie przedmiotowego obiektu. Czy wykonane obliczenia potwierdzają przyjęte światło obiektu? (zgodnie z planem projektowana średnica przekroju viacon wynosi 2/3 m). Ponadto nad tym obiektem zlokalizowana została także jezdnia dodatkowa, która jest prowadzona po terenie (u podstawy nasypu drogowego). Czy droga ta ma znależć się na obiekcie, czy też ma być przerwana po obu stronach cieku?

Odpowiedź:

PFU jest poglądowe, dlatego rozwiązania projektowe ostatecznie będą wynikać  z opracowań Wykonawcy. 

Pytanie 31

Zgodnie z pkt. 2.8 PFU w zakresie inwestycji będą realizowane przejścia dla płazów i małych zwierząt w km stwierdzonych migracji (jest to 5szt. – na odc. D1, D2, D6), podczas gdy część graficzna PFU wymienia tego typu obiekty w 17 lokalizacjach na wszystkich odcinkach objętych opracowaniem. Proszę o podanie ilości tego typu obiektów, które należy przyjąć do obliczenia ceny ofertowej.

Odpowiedź:

Ostateczne rozwiązania projektowe, w tym ilość przejść dla płazów, zwierząt, będzie wynikała z dokumentacji projektowej, po wykonaniu inwentaryzacji przyrodniczej i uzgodnień Decyzji Środowiskowej.  

Pytanie 32

Zgodnie z pkt. 2.8 PFU podaje wiadukt WD-03 nad LK 674 jako przejście dolne dla średnich i dużych zwierząt umożliwiające bezkolizyjną migrację. Zgodnie częścią graficzną PFU obiekt ten jest obietkem jednoprzęsłowym. Czy wobec tego Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji środowiskowej z przeszkodą (np. linią kolejową) w zakresie 1 przęsła. Zwracamy ponadto uwagę, że na przedmiotowym obiekcie zgodnie z częścią graficzną PFU przewidziano oświetlenie drogowe, co stanowi przeszkodę w swobodnej migracji zwierząt.

Odpowiedź:

Ostateczne rozwiązania projektowe, w tym przejście dla średnich i dużych zwierząt, będzie wynikało z dokumentacji projektowej, po wykonaniu inwentaryzacji przyrodniczej i uzgodnień Decyzji Środowiskowej.

Pytanie 33
Zgodnie z częścią graficzną PFU w km 0+580 odcinka D6 zaprojektowany został przepust z funkcją przejśca dla zwierząt małych. Zgodnie z profilem drogowym różnica wysokości w tej lokalizacji pomiędzy niweletą a terenem istniejącym wynosi ok. 15-20cm. Chcąc zachować skrajnię pionową przejścia dla zwierząt małych niweletę należałoby znacznie wynieść ponad teren istniejący, co jest niemożliwe z uwagi na sąsiadujące skrzyżowanie. Czy wobec tego Zamawiający dopuszcza rezygnacją z funkcji środowiskowej dla tego obiektu?

Odpowiedź:

Ostateczne rozwiązania projektowe, w tym ilość przejść dla płazów, zwierząt, będzie wynikała z dokumentacji projektowej, po wykonaniu inwentaryzacji przyrodniczej i uzgodnień Decyzji Środowiskowej.  

Pytanie 34
Zgodnie z pkt. 4.4.9 PFU należy zaprojektować osłony przeciwolśnieniowe na obiektach z funkcją przejścia dolnego dla zwierząt. Zgodnie z poradnikiem GDOŚ (przywołanym już we wcześniejszych odpowiedziach Zamawiającego z dnia 07.03.2025 r.) tego typu osłony wskazane są na przejściach dolnych dla zwierząt średnich i dużych. Czy wobec tego Zamawiający dopuszcza rezygnację z osłon przeciwolśnieniowych na przejściach dla małych zwierząt?

Odpowiedź:

Stosowanie osłon przeciwolśnieniowch dla zwierząt nie jest wymagane gdy Wykonawca wykona analizę i udowodni w ROŚ brak wpływu oświetlenia pojazdów na migrację zwierząt. W przypadku zastrzeżeń organu, wniesionego pisemnie w formie wezwania, Wykonawca jest zobowiązany zastosować rozwiązania zgodne z DŚU. Przywrócenie rozwiązań z DŚU stanowi ryzyko Wykonawcy. 

Pytanie 35

Zastosowanie osłon przeciwolśnieniowych na przejściach dolnych dla średnich i dużych zwierząt (wg pkt 2.9 PFU) rodzi konieczność wprowadzenia przejść dla obsługi pomiędzy barierą a osłoną, co prowadzi do znacznego poszerzenia obiektów inżynierskich w stosunku do przekrojów przedstawionych w części graficznej PFU. Czy wobec tego Zamawiający dopuszcza rezygnację z zastosowania osłon przeciwolśnieniowych na wiaduktach.

Odpowiedź:

Stosowanie osłon przeciwolśnieniowch dla zwierząt nie jest wymagane gdy Wykonawca wykona analizę i udowodni w ROŚ brak wpływu oświetlenia pojazdów na migrację zwierząt. W przypadku zastrzeżeń organu, wniesionego pisemnie w formie wezwania, Wykonawca jest zobowiązany zastosować rozwiązania zgodne z DŚU. Przywrócenie rozwiązań z DŚU stanowi ryzyko Wykonawcy. 

Pytanie 36

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wpustów krawężnikowych na obiektach inżynierskich.

Odpowiedź:

Dopuszcza się stosowanie wpustów krawężnikowych pod warunkiem spełnienia wymagań jak dla wpustów powierzchniowych

Pytanie 37

Czy zamawiający dopuszcza na obiektach inżynierskich zmniejszenie odległości lica prowadnicy bariery od krawędzi pasa ruchu do 50 cm w przypadku zastosowania bariery skrajnej do oddzielenia drogi dla pieszych i rowerów od krawędzi pasa ruchu z krawężnikiem o wysokości min. 12 cm? (co jest zgodne z WR-M-71-01)

Odpowiedź:

Odległość pasa bariery powinna być zgodna z aktualnymi przepisami techniczno-budowlanymi dotyczących dróg publicznych oraz wymagań techniczno-obronnych w zakresie projektowania i użytkowania dróg i obiektów inżynierskich.

Pytanie 38
Zgodnie z punktem 4.1 PFU, zmiana sposobu pokonania przeszkody, ilości i parametrów obiektów inżynierskich, podanych w tabeli nr 1.1 jest dopuszczalna wyłącznie na podstawie Procedury Zmiany zgodnie z Warunkami Umowy. Graficzna część PFU wskazuje (prócz obiektów inżynierskich wymienionych w tabeli 1.1) także przepusty pełniące funkcję przejść dla małych zwierząt (w liczbie 17 sztuk), które także stanowią obiekty inżynierskie. Czy wobec tego obiekty te nie są objęte zakresem zadania? Wnosimy o zmianę zapisu punktu 4.1 PFU i wykreślenie z niego zdania „są dopuszczalne wyłącznie na podstawie Procedury Zmiany zgodnie z Warunkami Umowy”, gdyż liczba obiektów inżynierskich nie została precyzyjnie określona.

Odpowiedź:

Ostateczne rozwiązania projektowe, w tym ilość przejść dla płazów, zwierząt, będzie wynikała z dokumentacji projektowej, po wykonaniu inwentaryzacji przyrodniczej i uzgodnień Decyzji Środowiskowej.  
Pytanie 39
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr. 2, przekazanej za pismem ZP.271.2.2025 z dnia 26.03.2025, która dotyczy wskazania rodzaju urządzeń oraz ich liczby jakie mają zostać wykonane w ramach budowy SZR, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że rodzaj i liczba urządzeń SZR będą znane na etapie projektowym po uzgodnieniu przez Wykonawcę Koncepcji SZR, w związku z czym nie są możliwe do oszacowania na etapie ofertowym i będą rozliczane zgodnie z Warunkami Kontraktu

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Rozdziałem XXII pkt 7 SWZ i § 10 ust. 4 pkt 1) Umowy wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w cenie ofertowej (wynagrodzeniu ryczałtowym) wszystkich kosztów związanych z wykonaniem zamówienia. Dotyczy to również kosztów urządzeń wchodzących w skład systemu zarządzania ruchem bez względu na ich ilość, rodzaj i warunki techniczne jakie zastaną ustalone przez wykonawcę z GDDKiA na etapie wykonywania zamówienia.

Janusz Mróz

Zastępca Burmistrza Miasta Sławkowa

Dokument podpisano elektronicznie
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